
1 

 

 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/008 
 

z 8. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 12.03.2020  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 06.03.2020. Elektronicky vloženy na webové stránky, k přihlášení na 

adrese xxx  
 

Materiály předložené u prezence:  

7.1 Záměr na pořízení změny Územního plánu města Brna 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Oprava střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27 

7. Různé 
 

 

 

Přítomni: 16 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni: Ing. Jaroslav Trepeš (omluven) 

                          Mgr. Ing. Daniel Kypr (omluven)     

  Petr Kittner (neomluven)     

            

 

 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.03 h – stav 16 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 8. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 06.03.2020 (elektronicky vloženy 

na webové stránky, k přihlášení na adrese xxx), které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. U 

prezence obdrželi materiál 7.1 Záměr na pořízení změny Územního plánu města Brna. 

 

1.1  
Program zasedání  
Pan starosta navrhl změnu programu zasedání na základě materiálu předloženého u prezence: 

7) Změna ÚPmB 

8) Různé 

 

 

https://zmc.brno-jih.cz/


2 

 

 

 

Pan starosta přečetl program zasedání a nechal o něm hlasovat. 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Oprava střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27 

7. Změna ÚPmB  

8. Různé 

 

Hlasování o změněném programu zasedání: 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Program zasedání byl schválen 
 

 

 

1.2   

Ověřovatelé zápisu  

 
Návrhy: 

Ing.  Anna Böhmová 

Dita Nová 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Za ověřovatele zápisu byli schváleny Ing. Anna Böhmová a paní Dita Nová. 

 

 

1.3  

Schválení zápisu 7. ZMČ Brno-jih Z8/007 ze dne 12.12.2019                              
 

Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z8/007 – považuje se zápis za 

schválený (není nutné hlasovat). 

Zápis 7. ZMČ Brno-jih Z8/007 byl schválen bez připomínek.  

 

 

 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – 18,07 - 18.10 h  
 

p. xxx – Napsal otevřený dopis zastupitelům (všem předal). Požádal, pokud by šlo zařadit do 

programu zasedání. 

 



3 

 

 

 

p. starosta – Má dopis s sebou, obdržel jej 10. 3. 2020. Bavili se o tom na RMČ, ta zasedá 

každých 14 dní. Nespadá do kompetence ZMČ. 

p. místostarosta – Toto nespadá do kompetence zastupitelstva, ale rady. Jednotliví členové 

ZMČ mu mohou sdělit svůj názor na věc, ale domnívá se, že je to kontraproduktivní. 

 

Jelikož nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky, ukončil pan starosta tento bod jednání. 

 

 

ad 3) Finanční záležitosti 
 

3.1  

Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 

realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

 
Pan starosta zdůvodnil vybudování stezek pro pěší – na cyklostezkách je příliš velký provoz. 

 

Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Rada městské části Brno-jih na svém 35. zasedání dne 26. 2. 2020 bod projednala a schválila. 

RMČ Brno-jih postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 

 
Komentář: 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující bod:  
 

Oddíl/§   2219      Položka 6121  

  

ORG: 0762219000010      Vybudování stezek pro pěší 
 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   2219     Položka 6121 

ORG: 0762219000010     Vybudování stezek pro pěší      
 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 



4 

 

 

 

 

3.2  

Rozpočtové opatření č. 1/2020 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 33. schůzi dne 29.01.2020 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- financování – ÚZ 68 orj. 219 org. 3265 – dle pokynů ORF MMB zapojujeme poskytnutý 

investiční transfer z roku 2019 Odborem životního prostředí MMB 
 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení investiční položky na akci „Zastínění dětských hřišť ve vnitrobloku sídliště 

Komárov, na ul. Sladkého, na Jižanském dvorku“; přesun finančních prostředků z investiční 

položky „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“ – kulturní dům na neinvestiční 

položku pořízení DDHM do 40 tis. Kč (vybavení kulturního domu Bednářova 16); přesun 

finančních prostředků z rezerv kapitálových výdajů na neinvestiční položku opravy topného 

systému v MŠ Záhumenice a MŠ Hněvkovského oprava elektroinstalace v bytě pana xxx.   

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 1/2020 odsouhlasila na 33 schůzi R8/033 konané dne 29. 1. 2020                         

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 1/2020 – tabulka. 
 

 

Vysvětlivky: 

ÚZ – účelový znak 

ORJ + ORG – podrobné členění rozpočtu  

MŠ – mateřská škola 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 1/2020 – viz příloha. 
 

 

 

3.3 

Rozpočtové opatření č. 2/2020   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- financování – ÚZ 59 orj. 219 – dle pokynů ORF MMB zapojujeme poskytnutý neinvestiční 

transfer z roku 2019 Odborem životního prostředí MMB; financování – ÚZ 400 z bytového 

hospodářství; přesuny vyplývající ze změny rozpočtové skladby schválené a vydané ve sbírce 



5 

 

 

 

zákonů 20.12.2019 s účinností od 1. 1. 2020; navýšení odvodu z fondu investic zřízených 

školských PO ve výši odpisů. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení neinvestiční položky na opravy a udržování kontejnerových stání; navýšení 

investiční položky na akce bytového odboru; přesun finančních prostředků 

z nespecifikovaných rezerv na nákup zátěžových koberců používaných při kulturních akcích 

MČ Brno-jih; navýšení položek příspěvků na provoz zřízeným školským příspěvkovým 

organizacím; přesun mezi oddíly/paragrafy na položkách kapitálových rezerv a ostatní 

přesuny dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.   

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 2/2020 odsouhlasila na 35. schůzi R8/035 konané dne 26. 2. 2020                     

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 2/2020 – tabulka. 
 

 

Vysvětlivky: 

ÚZ – účelový znak 

ORJ + ORG – podrobné členění rozpočtu  

MŠ – mateřská škola 

ZŠ – základní škola 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

SPMP – Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením 
 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2020 – viz příloha. 
 

 

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

3.4 

Výše dotací a znění smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih 

roku 2020 – podpora de minimis 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih:  

Na 35. zasedání dne 26. 2. 2020 RMČ Brno-jih projednala materiál týkající se dotací 

poskytovaných z rozpočtu roku 2020. V tabulce jsou uvedeny organizace, kterým RMČ 

Brno-jih výši dotace upravila, schválila a rovněž organizace, kterým tato dotace schválena 

nebyla. Jedná se také o schválení znění smluv uzavíraných mezi organizacemi viz tabulka                

a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

 



6 

 

 

 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Zdůvodnění:  

Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu roku 2020 MČ Brno-jih ve 

výši schváleného a upraveného rozpočtu pro rok 2020 viz tabulka. Zároveň se jedná                          

o podporu de minimis, tj. podporu malého rozsahu.  

 

 
 Název organizace Požadovaná částka 

dotace 2020 

Schválená částka 

dotace 2020 

Účel 

I/P 
1. Základní umělecká škola, PO, Slunná 11, Brno 617 00 40.000,-- Kč 40.000,-- Kč P 

2.  FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno       

617 00 
400.000,-- Kč 272.000,-- Kč P 

3.  TJ Sokol Brno-jih, spolek, Pompova 22, Brno 617 00 90.000,-- Kč 70.000,-- Kč P 

4. TJ Sokol Brno-Horní Heršpice (pobočný spolek), 
Bohunická 292/2, Brno 619 00 

10.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

4. TJ Lokomotiva Brno H.Heršpice, spolek, Sokolova 2, 

Brno 619 00 
500.000,-- Kč 152.000,-- Kč P 

5. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní 
moudrost, Pellicova 2, Brno 602 00 

15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

6. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub seniorů Komárov, 

Tuháčkova 25, 617 00 
35.000,-- Kč 35.000,-- Kč P 

7. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub důchodců H. Heršp., 
Bednářova 28, 619 00 Brno 

30.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

8. Oblastní výbor ČSBS, tř. Generála Píky 2, 613 00 

Brno  
10.000,-- Kč =0,-- Kč P 

9. SH ČMS SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, 
Brno 619 00 100.000,-- Kč 50.000,-- Kč 

P 

10. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí Brno-
Komárov, Černovická 2a, Brno 617 00 

50.000,-- Kč 50.000,-- Kč P 

11. Vachův sbor moravských učitelek, zapsaný spolek, 

Vedlejší 8, 625 00 Brno 
15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

12.a) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 
ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
30.000,-- Kč 30.000,-- Kč 

P 

12.b) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 

ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
20.000,-- Kč 20.000,-- Kč 

P 

13. KRAK BRNO, zapsaný spolek, Slunná 275/26,      

617 00 Brno 
15.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

14. Brněnský svaz malé kopané, z.s., Hlinky 35, 603 00 

Brno 
60.000,-- Kč 20.000,-- Kč P 

15. Moravanské lány z.s., Dolní Heršpice 27, 619 00 Brno  100.000,-- Kč =0,-- Kč P 

16. Sportovní klub Draci Brno z.s., Horákova 8, 616 00 

Brno 
20.000,-- Kč 10.000,-- Kč  

17. Dotyk II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 619 00 Brno-

Přízřenice  
18.576,-- Kč 10.000,-- Kč P 

18. Unie ROSKA, z.s., Srbská 2741/53, 612 00 Brno 5.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

19. Ruka pro život o.p.s., Rajmonova 1199/4, 182 00 

Praha 8 
ŽÁDOST BYLA DORUČENA PO TERMÍNU 

PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ. DORUČENO NA 

ÚMČ 10.12.2019. 

17.000,-- Kč =0,-- Kč 

P 

 CELKEM DOTACE pro 

rok 2020 

1,580.576 Kč    834.000,--Kč  

                          

Vysvětlivky: 

P= provozní 

I= investiční  

z.s.=zapsaný spolek 

o.p.s.=obecně prospěšná společnost                     



7 

 

 

 

 
 

Přílohy:  

Žádosti o dotace; Čestná prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis); Smlouvy                         

o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-jih. 

 

Poznámka: 

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné. V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. 

Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521.                           
                                     

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv  uzavíraných mezi organizacemi                    

viz tabulka a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13,                 

617 00 Brno.                                      

 
Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

ad 4) Prodej, směna majetku města Brna 
 

4.1                       
Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, o vyjádření k prodeji 

části pozemku p.č. 1157/8 v k.ú. Komárov 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. schůzi dne 12.02.2020                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Usnesení:  
ZMČ Brno –jih doporučuje prodej části pozemku p.č. 1157/8 v k.ú. Komárov. ZMČ Brno-

jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.             

 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

4.2                       
Žádost MO MMB, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k nabytí pozemků p.č. 488/34, p.č. 488/36, p.č. 488/37 a část pozemku p.č. 

488/9 vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví 

statutárního města Brna. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

 

mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


8 

 

 

 

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno –jih doporučuje souhlasit s nabytím pozemků p.č. 488/34, p.č. 488/36,                           

p.č. 488/37 a část pozemku p.č. 488/9 vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí Moravy, 

s.p., do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně SMB. ZMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele.             

 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 

 

 

4.3                       
Žádost MO MMB, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, o vyjádření ke 

zcizení pozemku p.č. 366/5, v k.ú. Dolní Heršpice z majetku SMB pod částí 

vodního díla (jezu), které je ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p.   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

 

Ing. Janský – Dotaz, co znamená zcizení pozemku? 

 

Ing. Vacek – Jedná se o občanskoprávní termín. Pozbytí vlastnického práva k věci ze zcizitele 

na nabyvatele.  

 

Usnesení:  
ZMČ Brno –jih doporučuje souhlasit se zcizením pozemku p.č. 366/5, v k.ú. Dolní 

Heršpice, z majetku SMB pod částí vodního díla (jezu), které je ve vlastnictví Povodí 

Moravy, s.p. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.             

 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 

 

 

4.4                       
Žádost společnosti E.ON Distribuce a.s., IČ: 280 85 400, se sídlem 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice o vyjádření k prodeji části 

pozemku p.č. 523/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Komárov ve vlastnictví SMB. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno –jih doporučuje souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 523/1 o výměře 4 m2 
v k.ú. Komárov, z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví společnosti E.ON 

Distribuce a.s., IČ: 280 85 400, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.             

 



9 

 

 

 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 

4.5                       
Žádost MO MMB, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno o vyjádření 

k prodeji pozemků p.č. 212, p.č. 417 a p.č. 420/2 (ve vlastnictví SMB) vše 

v k.ú. Přízřenice.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

 

  

Usnesení:  
ZMČ Brno –jih RMČ Brno – jih 

- doporučuje nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 212 v k.ú. Přízřenice 

- doporučuje nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice 

- doporučuje nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 420/2 v k.ú. Přízřenice, z vlastnictví 

SMB, do vlastnictví soukromé osoby. 

 

ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.             

 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 

 
 

4.6                            
Žádost pana xxx, o vyjádření k prodeji částí pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní 

Heršpice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní Heršpice  

(dle varianty č. I.) pro pana xxx. 

 

ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní Heršpice  

(dle varianty č. II.) pro pana xxx. 
 

ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.  
 
 

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

4.7                         



10 

 

 

 

Žádost paní xxx a pana xxx, o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 560, k.ú. 

Horní Heršpice.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 35. schůzi dne 26.02.2020 

Ing. Janský – Jedná se o zahradu? Nevede se v diskusi, že se prodá jako stavební pozemek? 

 

p. starosta – Nevíme, jak bude schválen Územní plán (VMO x MČ). Jezdí tam a oni to 

využívají – mají v nájmu. Proto z opatrnosti to takto dáváme. 

 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 560, k.ú. Horní Heršpice pro paní  

xxx a pana xxx. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a 

MO MMB.  
 

                      
Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

ad 5) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města   

Brna 
 

5.1  

Návrh obecně závazné vyhlášky č…/2020, kterou se mění OZV č. 19/2017, 

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 

ve statutárním městě Brně. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 33. schůzi dne 29.01.2020 

 

Komentář:  

OŽP MMB zasílá k připomínkování návrh nové OZV č. …/2020 vč. přílohy, kterou se mění 

obecně závazné vyhláška statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky 

pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně.  

Do nové přílohy byly již zapracovány požadavky jednotlivých městských částí, které 

magistrát obdržel. Konečné znění nové OZV bylo odsouhlaseno Ministerstvem vnitra, 

Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly dne 13. 12. 2019. 
 

V příloze dané vyhlášky platí podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v MČ 

Brno-jih celoročně bez omezení (s výjimkou stanoveného zákazu spalování v neděli a ve 

státem uznávaný svátek). 
 

Příloha: 

-  dopis MMB OŽP 

-  návrh OZV č…../2020        

-  OZV č.  19/2017 
 

Bylo projednáno v RMČ Brno-jih na 33. schůzi dne 29. 1. 2020. 

 



11 

 

 

 

 

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky č. ../2020, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky pro spalování 

suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru 

životního prostředí písemně vyrozumět MMB OŽP. 
 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 

 

 

5.2  

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017,                       

o nočním klidu. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 33. schůzi dne 29.01.2020 

 

p. Janíček – Zdrží se hlasování – vyhláška již byla schválena na městě. 

 

Komentář: 

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu. 

V rámci novelizace se aktualizuje pouze příloha vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž 

je doba nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území statutárního města Brna. 

 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 

- příloha vyhlášky – zapracované připomínky 

- žádost o výjimku z nočního klidu pro Studentský majáles 2020 

- žádost o výjimku z nočního pro akci Přízřenické hody 

 

Bylo projednáno v RMČ Brno-jih na 33. schůzi dne 29. 1. 2020. 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje, v rámci aktualizace přílohy vyhlášky o nočním klidu, doplnění 

výjimečných případů pro omezení doby nočního klidu na území MČ Brno-jih pro tyto 

akce: 

 

- Heršpická pouť, termín v noci z 16. 5. 2020 za 17. 5. 2020, území MČ Brno-jih, doba 

nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou 

kulturně-společenskou akci, 

 

- Studentský Majáles, termín v noci z  22. 5. 2020 na 23. 5. 2020, území MČ Brno-jih,  

sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 1.00 do 6.00 

hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou studentskou akci, 

 



12 

 

 

 

- Přízřenické hody - stavění máje, termín v noci z 17. 7. 2020 na 18. 7. 2020, území 

MČ Brno-jih, doba nočního lidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o 

tradiční významnou kulturně-společenskou akci, 

- Přízřenické hody, termín v noci z 18. 7. 2020 na 19. 7. 2020, území MČ Brno-jih, 

doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou 

kulturně-společenskou akci, 

 

- Přízřenické hody – kácení máje, termín v noci z 21. 8. 2020 na 22. 8. 2020, území 

MČ Brno-jih, doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o 

tradiční významnou kulturně-společenskou akci, 

 

- Jižanské slavnosti, termín v noci z 12. 9. 2020 na 13. 9. 2020, území MČ Brno-jih, 

doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční 

významnou kulturně-společenskou akci. 

 

 

ZMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět MMB OVV. 
 

 

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

 

5.3 

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, 

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních 

a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. schůzi dne 12.02.2020 

 
Komentář:  

Novela OZV byla projednána na 29. schůzi RMČ Brno-jih dne 27. 11. 2019 a následně 

projednána na 7. zasedání ZMČ Brno-jih dne 12. 12. 2019.  

Usnesení ZMČ Brno-jih ze dne 12. 12. 2019:   

ZMČ Brno-jih schvaluje navrhovanou změnu v textu obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 

restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

V příloze obecně závazné vyhlášky se vypouští ulice K Nábřeží, Zelná a text: „Pohostinská 

zařízení“. Nově se zařazují ulice Hněvkovského, K Lávce s textem: „Restaurační zahrádky 

Po-Ne od 10:00 do 22:00 hod., výjimku může udělit RMČ v případě konání mimořádných 

akcí“. 

 

Dle vyjádření Odboru vnitřních věcí MMB nelze variantu, kterou schválilo ZMČ Brno-jih dne 

12. 12. 2019 předložit ZMB. 

 

Příloha:  

- Vyjádření Odboru vnitřních věcí MMB 



13 

 

 

 

- Materiál schválený na 7. zasedání ZMČ Brno-jih dne 12. 12. 2019 

- Opravená příloha OZV dle konzultace s Odborem vnitřních věcí MMB 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 34. schůzi konané dne 12. 2. 2020. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje opravu přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna                

č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních 

zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje opravu přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních                          

a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

ZMČ Brno-jih ukládá odboru životního prostředí písemně vyrozumět odbor vnitřních věcí 

MMB. 
 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 

 

                                                                                                              
ad 6) Oprava střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27 
 

6.1  

Oprava střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 32. schůzi dne 15.01.2020 

 

 

Komentář: 

RMČ Brno-jih požadovala po bývalých členech RMČ informace spojené s VZ Oprava střech 

bytových domů Schwaigrova 23–27. Vyjádření bylo zasláno p. xxx  a xxx. Pan xxx a Mgr. 

Ing. Kypr neodpověděli (xxx). 

 

Projednáno v RMČ na 32. schůzi R8/032 dne 15.01.2020. RMČ Brno-jih požaduje po 

Zastupitelstvu MČ Brno-jih, pověřit Kontrolní výbor ZMČ Brno-jih prošetřením Veřejné 

zakázky ve věci oprav střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27. 

 

 
Usnesení:  
ZMČ Brno – jih  pověřuje Kontrolní výbor ZMČ Brno-jih prošetřením Veřejné zakázky 

ve věci oprav střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27. 
 

 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 



14 

 

 

 

                               

 

ad 7) Změna ÚPmB   
   

7.1   

Záměr na pořízení  změny Územního plánu města Brna 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 36. schůzi dne 11.03.2020 

Materiál rozdaný u prezence 

Cíl změny: 

Prověření možnosti změny funkčního využití části plochy OS při ulici Lomená, k.ú. Komárov 

na funkční využití umožňující realizaci sociálního bydlení. 
 

Komentář: 

Změna funkčního využití části plochy OS by umožnila realizaci záměru změny využití 

objektu Lomená 48, Brno, pro bydlení.  

Popis záměru sociálního bydlení uvedena v příloze č. 2. 
 

Pan starosta informoval, že se jedná o koleje na ul. Lomená – zakoupilo město Brno. V ÚP – 

školství. Aby se mohly udělat byty, musí být provedena změna ÚP. V přiloženém plánku se 

jedná o modrou výseč, zbytek je SOU Lomená. 

 

p. Janíček – MU už chtěla prodávat, byla by tam ubytovna 

p. starosta – Ochrana majetku  

 

Obsah (přílohy):        

1) Situace územní plán 

2) Popis záměru sociálního bydlení 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 36. zasedání R8/036 dne 11. 3. 2020 

 

RMČ Brno-jih projednala záměr na pořízení změny Územního plánu města Brna 

z plochy OS při ulici Lomená, k.ú. Komárov na funkční využití umožňující realizaci 

sociálního bydlení a souhlasí se záměrem na pořízení změny Územního plánu města Brna, 

spočívajícím v prověření možnosti změny funkčního využití části plochy OS při ulici 

Lomená, k.ú. Komárov na funkční využití umožňující realizaci sociálního bydlení, který tvoří 

přílohu č. 2 tohoto usnesení a zároveň žádá RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D., jakožto určeného 

zastupitele SMB, aby u Odboru územního plánování a rozvoje MMB uplatnil podnět na 

pořízení předmětné změny platného Územního plánu města Brna v celoměstském zájmu. 

RMČ Brno – jih doporučuje ZMČ Brno – jih její usnesení schválit. 

  

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem na pořízení 

změny Územního plánu města Brna, spočívajícím v prověření možnosti změny funkčního 

využití části plochy OS při ulici Lomená, k.ú. Komárov na funkční využití umožňující 

realizaci sociálního bydlení, který tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení a zároveň žádá RNDr. 

Filipa Chvátala, Ph.D., jakožto určeného zastupitele SMB, aby u Odboru územního 

plánování a rozvoje MMB uplatnil podnět na pořízení předmětné změny platného 

Územního plánu města Brna v celoměstském zájmu. 



15 

 

 

 

 
Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se –10          

Usnesení bylo přijato 

ad 8) Různé   
   

8.1 

Dotazy, připomínky  
 

Informace pana starosty – KORONAVIRUS 

Pan starosta informoval přítomné ohledně opatření ohledně koronaviru. Co rozhoduje MČ – 

Mateřské školy. Jsme v kontaktu s některými starosty. Někteří uzavírají od pondělka MŠ. My 

chceme, aby lidi chodili do práce. Situace se neustále vyvíjí. Na úterý 10.00 hod. jsou 

pozvané ředitelky MŠ. Budeme vědět, jak to opravdu reálně vypadá. Jsou děti, jejichž starší 

sourozenci jsou na ZŠ (zavřené) nebo maminka je na mateřské dovolené s dalším dítětem, 

některé děti chodí po obědě domů. Zjistíme, jaká je skutečná situace v MŠ, ty mohou také 

přijmout omezení provozu. Ví, že je to problém, zná to z osobní zkušenosti. Nevíme, jak se 

situace vyvine a musíme se přizpůsobit a všechno tomu podřídit. 

 

 

UČR – Kulturní akce – jubilanti a vítání občánků (posuneme termín). Nejbližší akce, je zde 

omezení počtu lidí na 30 osob. 

 

 

p. starosta – Například lyžařské areály se nezavírají, může se jezdit, je to venku)? Čekáme, co 

z toho vyplyne. Není to domyšlené. Krizový štáb (KŠ) situaci sleduje. My tři jsme členové 

KŠ (ST, MS, UČR), mimo jiné tvoříme většinu rady. Můžeme jednání KŠ přerušit, a když 

bude potřeba, zasedat v radě a schválit potřebná opatření. Je nutné zachovat klid.  

 

 

p. Potáček – Vyměnil se ředitel Biotopu. Proběhlo výběrové řízení? 

 

 

p. starosta – Byl pouze pověřen. Bude vyhlášeno VŘ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 
 

8.2      

Závěr 
Pan starosta poděkoval všem za účast, popřál Všem pevné zdraví  a  ukončil  8. zasedání 

ZMČ Brno-jih.        
Ukončení zasedání v 18.30 h. 
 

 

 

Zapsala: Pažoutová D.  

V Brně dne 13.03.2020 

 

 

 

 

 

Ověřili dne: …………………………………………………………………….. 

 

 

 

Ing. Anna Böhmová: …………………………………………………………. 

 

 

 

Dita Nová: …………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


